Bureau of Indian Standards

DLBO-II

Dated 01.02.2019

Our Ref: DLBO-II/IS 302: Part 2: Section 15: 2009/ Application ID-85000225

Subject: Application received under IS 302: Part 2: Sec 15: 2009

DLBO-II has received an application under simplified procedure for Grant of License to use standard mark for 'SAFETY OF HOUSEHOLD AND SIMILAR ELECTRICAL APPLIANCES' as per IS 302-2-15:2009.

As per the information obtained from BIS website, circulars, HO/RO queries, and Manakonline:

- 1. As on date no BIS license exists for the mentioned product.
- 2. As on date, no other BIS application is pending for the aforementioned product.
- 3. Marking Fee and STI are not available for the product,
- 4. The applicant has applied for safety of **Kettles for boiling water**, having a rated capacity not exceeding 10 litres. Testing facilities are available at MSME Testing Centre, Okhla, New Delhi.

Therefore, this application may be considered to be All India First Application for the above product.

CMD-3, LPPD and all ROs & BOs are therefore requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on the intranet.

Aveek Dutta

Sc. B DLBO-II

[H(DLBO-II)]

DDGC

H[CMD-III]

H(LPPD)

All ROs and BOs

ITSD- For circulation on intranet

दिल्ली शाखा कार्यालय - II

हमारा संदर्भ डीएलबीओ - ॥/ए - 85000225

दिनांक 01/02/2019

विषय: आई एस 302 पार्ट 2 सेक्शन 15 : 2009 के रूप में अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

यह सूचित करना है कि आई एस 302 पार्ट 2 सेक्शन 15 : 2009 के अनुसार पानी गरम करने के लिए केटल उत्पाद घरेलू और समान विधुत साधित्रों की सुरक्ष्मा के लिए बी आई एस प्रमाणीकरण के लिए एक आवेदन डीएलबीओ-II मानक ऑनलाइन में प्राप्त किया गया है जैसे कि बी आई एस बेबसाइट/इंट्रानेट से देखा गया है, उपरोक्त के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन प्रतीत होता है.

इस उत्पाद के लिए, सी एम् डी-III से प्रासंगिक समूह, एस टी आई, मार्किंग शुल्क आदि कोई हो, प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है.

सभी आर ओ और बी ओ को इस विशेष उत्पाद के लिए उपलब्ध जानकारी, यदि कोई हो, प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है.

एलपीपीडी से अनुरोध है कि इस संबंध में, निर्देश, यदि कोई हो दिए जाएं।

(अविक दत्ता) वैज्ञानिक- बी

प्रमुख दिल्ली शाखा कार्यालय - II

उप महानिदेशक (मध्य)

प्रतिलिपि

प्रमुख (सी एम डी - ॥)

सभी आरओ / बीओ / लैब्स

प्रमुख (एलपीपीडी)

प्रमुख (आईटीएसडी) - बी आई एस इंट्रानेट पर इस परिपत्र की मेजबानी करने के अनुरोध के साथ